




































 

BASHKIA TEPELENË 
KËSHILLI BASHKIAK 

 

Nr. 1 prot.                                                       Tepelenë, më 31.01.2024 

 

PROCESVERBAL 

(I zbardhur nga origjinali) 

 

I mbajtur sot, më datë 31.01.2024, ora 10:00 në sallën e mbledhjeve të Këshillit Bashkiak 
Tepelenë në mbledhjen e radhës të Këshillit Bashkiak Tepelenë thirrur nga Kryetari i Këshillit 
në bazë të Neni 53, Pika 3, Germa a, Pika 4 e Ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 “Për 
vetëqeverisjen vendore”, i ndryshuar, si dhe “Rregullores së funksionimit të Këshillit Bashkiak” 
me këtë rend dite: 

• Miratimi i rendit të ditës së mbledhjes. 
• Për miratimin e procesverbalit të mbledhjes së kaluar, datë 21.12.2023. 
• Projektvendim: “Për miratimin e ndihmës ekonomike me fond 6% të fondit të kushtëzuar për 

muajin Dhjetor 2023”. 
• Projektvendim: “Për dhënien e ndihmës ekonomike për përdorimin e fondit të Bashkisë për 

familjet që do të trajtohen me ndihmë ekonomike për muajin Dhjetor 2023”. 
• Projektvendim: “Për miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit të 

pikëzimit për përdorimin e fondit të kushtëzuar mbi programin e bllok-ndihmës ekonomike 
deri në 6 % ose me fondet e buxhetit vendor”. 

• Projektvendim: “Për miratimin e vend-groposjes së kafshëve”. 
• Projektvendim: “Për miratimin e vend depozitimit të mbetjeve inerte”. 
• Projektvendim: “Për pranim në shtëpinë e të moshuarve Gjirokastër”. 
• Projektvendim: “Për miratim, kërkese për shprehje interesi për shitjen e një apartamenti në 

qytetin e Tepelenës e cila është në pronësi të degës rajonale Gjirokastër të EKB-së”. 
• Informacion nga Komisariati i Policisë Tepelenë “Mbi ruajtjen e rendit dhe qetësisë publike 

në territorin e Bashkisë Tepelenë”. 
• Çështje të tjera.                                           

 

 

 



 

N/Kryetare e Këshillit Bashkiak Znj. Mjaftoni Zeraj drejton mbledhjen.  

Ora e hapjes së mbledhjes 10:10  

Këshilltarë pjesëmarrës në momentin e hapjes së mbledhjes: 

• Latif Kaçaj 
• Mirela Varfi 
• Mjaftoni Zeraj  
• Matilda Çela 
• Vladimir Bakiaj  
• Esmeralda Bishani 
• Ilir Haska 
• Besnik Meçe 
• Vladimir Gjonca 
• Ditar Hodaj  

 
Marrin pjesë nga Administrata e Bashkisë: 

• Julinda Karteri 
• Gëzim Shehu 
• Festime Elezi  
• Rovena Mullara 

 
N/Kryetare e Këshillit Znj. Mjaftoni Zeraj deklaron hapjen e mbledhjes, paraqet rendin e 
ditës dhe dy P/Vendime jashtë rendit të ditës, të paraqitura nga aparati i Bashkisë. 

Këshilltarët shprehin dakortësinë me rendin e ditës, dhe miratimin e një p/vendimi të paraqitur nga 
aparati i Bashkisë, “Për azhornimin e hartës kadastrale për pasurinë nr. 7/4 Z.K. nr. 1529, ndodhur 
në fshatin Dragot, Bashkia Tepelenë”.  

N/Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit për miratimin e rendit të ditës. 

Vota PRO: 10  

Latif Kacaj, Mirela Varfi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Çela, Vladimir Bakiaj, Vladimir Gjonca, Ilir 
Haska, Esmeralda Bishani, Ditar Hodaj, Miftar Meta  

Vota KUNDËR: S’ka  

Vota ABSTENIM: S’ka  

 



 

 Pika e dytë e rendit të ditës: “Miratimin e procesverbalit të mbledhjeve të kaluara datë 
21.12.2023” 

N/Kryetare e Këshillit u drejton pyetje këshilltarëve, në lidhje me procesverbalin e mbledhjes së 
kaluar. 

Këshilltarët shprehin dakortësinë me përmbajtjen e procesverbalit. 

N/Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit për miratimin e proçesverbalit të mbledhjes së 
kaluar. Votimi i hapur  

Vota PRO :10 

Latif Kacaj, Mirela Varfi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Çela, Vladimir Bakiaj, Vladimir Gjonca, Ilir 
Haska, Esmeralda, Bishani, Ditar Hodaj, Miftar Meta 

Vota KUNDËR: S’ka  

Vota ABSTENIM: S’ka  

 Pika e tretë e rendit të ditës: “Për miratimin e ndihmës ekonomike me fond 6% të fondit të 
kushtëzuar për muajin Dhjetor 2023” 

 
N/Kryetare e Këshillit deklaron shqyrtimin e projektvendimit. 

Fjalën e mori Znj, Matilda Çela Kryetare Komisionit Ekonomisë: - Komisioni u mblodh u njoh 
me materialin dhe vendosi miratimin e ndihmës ekonomike me fond 6% për muajin Dhjetor 2023. 

 N/Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit për miratimin e këtij projektakti.  

-Votimi i hapur  

Vota PRO: 10 

Latif Kacaj, Mirela Varfi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Cela, Vladimir Bakiaj, Vladimir Gjonca, Ilir 
Haska, Esmeralda, Bishani, Ditar Hodaj, Miftar Meta 

Vota KUNDËR: S’ka  

Vota ABSTENIM: S’ka  
  
 Pika e katërt Projektvendim: “Për dhënien e ndihmës ekonomike për përdorimin e fondit të 

Bashkisë për familjet që do të trajtohen me ndihmë ekonomike për muajin Dhjetor 2023”. 
 



N/Kryetare e Këshillit deklaron shqyrtimin e projektvendimit. 

Fjalën e mori Znj. Matilda Çela Kryetare Komisionit Ekonomisë: - Komisioni u mblodh, u njoh 
me materialin dhe vendosi miratimin e ndihmës ekonomike me fondin e bashkisë, për muajin 
Dhjetor 2023. 

Fjalën e mori Këshilltarja Znj. Esmeralda Bishani: - Jam dakort që këto familje të trjtohen me 
fondin e bashkisë, por në muajin Gusht - Shtator këto familje nuk jan trajtuar me ndihmë 
ekonomike nga fondi i Bashkisë. 

Administrator Shoqëror Njësia Adm. Qendër, Znj Rovena Mullara: - Deri në muajin Gusht janë 
trajtuar të gjitha këto familje, pastaj shkëputje për dy muaj. Ka filluar trajtimi me fond të Bashkisë 
në muajin Nëntor, Dhjetor 2023. 
Fjalën e mori Z. Miftar Meta: - Kam një shqetësim në Njësinë Administrative Kurvelesh, zyra e 
administratorit shoqëror ka një ngatërresë me gjendjen civile, të gjitha dosjet e Njësisë 
Administrative Kurvelesh, të personave që trajtohen me PAK vijnë në Njësinë Qendër, zyra nuk 
ofron asnjë shërbim. 
Kemi vënë në djeni Kryetarin e Bashkisë, Administratorin e Njësisë, të zgjidhet kjo problematikë.  
Drejtore Ligjore Znj. Julinda Karteri: - Kemi dy zyra gjendje civile në Bashkinë Tepelenë, qyteti 
dhe Njësia Administrative Qëndër. Ne do verifikojmë ku qëndron problemi dhe do t’ju përcjellim 
zyrtarisht një përgjigje.  
N/Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit për miratimin e këtij Projektakti.  

-Votimi i hapur  

Vota PRO: 10 

Latif Kacaj,Mirela Varfi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Cela, Vladimir Bakiaj, Vladimir Gjonca, Ilir 
Haska, Esmeralda, Bishani, Ditar Hodaj, Miftar Meta 

Vota KUNDËR: S’ka  

Vota ABSTENIM: S’ka  
 

 Pika e pestë e rendit të ditës Projektvendim: “Për miratimin e kritereve, procedurave, 
dokumentacionit dhe sistemit të pikëzimit për përdorimin e fondit të kushtëzuar mbi programin 
e bllok-ndihmës ekonomike deri në 6 % ose me fondet e buxhetit vendor”. 

Fjalën e mori Znj, Matilda Çela Kryetare Komisionit Ekonomisë: - Komisioni u njoh me materialin 
dhe vendosi miratimin e kritereve, ju po te keni ndonje pike tjetër për të shtuar në lidhje me kriteret 
e ndihmës ekonomike mund ta shtojmë në marerial. 

N/Kryetare e Këshillit znj Mjaftoni: Ka pyetje? - Jo 



 N/Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit për miratimin e këtij projektvendimi.  

 Votimi i hapur  

Vota PRO: 10 

Latif Kacaj, Mirela Varfi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Çela, Vladimir Bakiaj, Vladimir Gjonca, Ilir 
Haska, Esmeralda, Bishani, Ditar Hoda, Miftar Meta 

Vota KUNDËR: S’ka  

Vota ABSTENIM: S’ka 
  
 Pika e gjashtë e rendit të ditës. Projektvendim: “Për miratimin e vendgroposjes së kafshëve” 
 
Fjalën e mori Drejtori Zhvillimit Rural Z. Gëzim Shehu: - Paraqet materialin (bashkëlidhur) 

-Në bashkëpunim me njësitë Administrative kemi kërkuar propozime për vendgroposjen e 
kafshëve. Kemi 6 propozime, 4 në Njësinë Administrative Kurvelesh, 1 në Njësinë Administrative  
Qëndër, 1 në Njësinë Administrative Lopës. Këto vende zgjidhen jashtë zonave të banuara, toka 
të pafrytshme sipas zonave kadastrale.  

Fjalën e mori Z. Latif Kacaj: - Zonat e përcaktuara cfarë kushte dhe kritere duhet të plotësojnë?  

Fjalen e mori Drejtore Ligjore Znj. Julinda Karteri: - Cilat janë kriteret në bazë të ligjit? 

 Fjalën e mori Drejtori Zhvillimit Rural Z. Gëzim Shehu: - Këto vende janë jashtë qendrave të 
banuara, larg rrjedhjes ujore, larg staneve dhe bagëtive.  

Fjalën e mori Z. Latif Kacaj: - Zona e Lopësit është zonë e infektuar, duhet kujdes, është zonë e 
kuqe fshati Dhëmblan. 

N/Kryetare e Këshillit Znj. Mjaftoni: - Me çfarë materiali do ndërtohen? Do jenë gropa skeptike 
të thjeshta?  

Fjalën e mori Drejtori Zhvillimit Rural Gëzim Shehu: - Këto vende do bëhen në bashkëpunim me 
Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural sipas kritreve që ka ligji në fuqi.  

Fjalën e mori Z. Ditar Hodaj: - Në njësinë Admnistrative Kurvelesh në fshatin Nivicë, Rexhin të 
vendoset vendi Dilan. 

Fjalën e mori Drejtori Zhvillimit Rural Z. Gëzim Shehu: - Ishte propozim nga Njësia 
Administrative Kurvelesh për vendin e quajtur “Poporave”, është hequr nuk plotëson kriteret dhe 
është vendosur për të dy fshatrat Rexhinë dhe Nivicë, në vendin e quajtur “Dilan”. 

N/Kryetare e Këshillit Znj. Mjaftoni: - Ka pyetje? - Jo 



 N/Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit për miratimin e këtij projektvendimi. 

-Votimi i hapur  

Vota PRO: 10  

Latif Kacaj, Mirela Varfi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Cela, Vladimir Bakiaj, Vladimir Gjonca, Ilir 
Haska, Esmeralda, Bishani, Ditar Hodaj, Miftar Meta 

Vota KUNDËR: S’ka  

Vota ABSTENIM: S’ka 
  
 Pika e shtatë e rendit të ditës: “Për miratimin e venddepozitimit të mbetjeve inerte”. 
 
Fjalën e mori Drejtori Zhvillimit Rural Z. Gëzim Shehu: Paraqet materialin bashkëlidhur 

-Kemi propozuar tokë të pafrytshme në fshatin Luzat, me nr. pasurie 59 ZK 2541, e cila është larg 
zonave të banuara dhe terreni është në formë grope e cila do të mbushet dhe do të rehabilitohet.  

Fjalën e mori Z. Ditar Hodaj: - Ka probleme me pronarët?  

Fjalën e mori Drejtori Zhvillimit Rural Z. Gëzim Shehu: - Jo është tokë shtet e pafrytshme.  

N/Kryetare e Këshillit Znj. Mjaftoni: -Ka pyetje ? - Jo 

N/Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit për miratimin e këtij Projektakti.  

 Votimi i hapur  

Vota PRO: 10 

Latif Kacaj, Mirela Varfi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Cela, Vladimir Bakiaj, Vladimir Gjonca, Ilir 
Haska, Esmeralda, Bishani, Ditar Hodaj, Miftar Meta 

Vota KUNDËR: S’ka  

Vota ABSTENIM: S’ka  
 
Fjalën e mori Z. Ditar Hodaj: - Vendi i mbetjeve urbane në qytet ku është?  
Fjalën e mori Drejtori Zhvillimit Rural Z. Gëzim Shehu: - Është në lagjen Majkosh, vendi i 
miratuar në vitit 1988, është bërë projekt për mbyllje, pritet financim nga Ministria e Mjedisit për 
të bërë mbylljen dhe ndërtimin e stacionit të transferimit i cili nuk është përcaktuar ose aty ku është 
ose në fshatin Veliqot.  



Drejtore Ligjore Znj. Julinda Karteri: - Vjosa Park Kombëtar, të vë kushte në lidhje me higjienën, 
do të bëhet ruajtje natyrale e lumit, do të bëhen projekte për mbrojtjen dhe trajtimin e ujërave të 
zeza. 

Fjalën e mori Znj. Mirela Varfi: - Mbetjet urbane në fshatin Dukaj çfarë shërbimi ofrohet? 

Drejtore Ligjore Znj. Julinda Karteri: - Fshati Dukaj mbulohet me shërbimin e grumbullimit të 
mbetjeve me dy makina një qyteti, një makinë njësitë administrative. 

Fjalën e mori Znj Mirela: - Në fshatin Dukaj shërbimim ofrohet në qendër të fshatit. Lagjja 
Kordhaj, nuk ka shërbim për mbetjet. 

N/Kryetare e Këshillit Znj. Mjaftoni: - Ka pyetje? - Jo 

 N/Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit për miratimin e këtij projektvendimi.  

-Votimi i hapur  

Vota PRO: 10  

Latif Kacaj, Mirela Varfi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Çela, Vladimir Bakiaj, Vladimir Gjonca, Ilir 
Haska, Esmeralda, Bishani, Ditar Hodaj, Miftar Meta. 

Vota KUNDËR: S’ka  

Vota ABSTENIM: S’ka  

N/Kryetare Këshillit Znj. Mjaftoni: - Të vazhdojmë me pikën tjetër meqënëse drejtori është këtu. 

Drejtor Zhvillimi Rura Z. Gëzim Shehu: - Materiali që ju paraqitëm sot në këshill për azhornimin 
e hartës kadastrale për pasurinë nr.7/4 ZK1529 ndodhur në fshatin Dragot Njësia Administrative 
Qëndër, Bashkia Tepelenë. Azhornimi i hartës kadastrale për këtë pasuri nr 7/4 zk 1529 në fshatin 
Dragot të llojit kullotë dhe përdorimin e kësaj pasurie për rrugë për lidhjen me rrugën kryesore me 
parcelat bujqesore private sipas planvendosjes bashkëlidhur këtij p/vendimi. 

Fjalën e mori Z. Latif Kacaj: - Ka konflikt në fshat? 

Gëzimi: -  Jo  

N/Kryetari i Këshillit deklaron hapjen e votimit për miratimin e këtij Projektvendimi.  

-Votimi i hapur  

Vota PRO: 10  

Latif Kacaj, Mirela Varfi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Çela, Vladimir Bakiaj, Vladimir Gjonca, Ilir 
Haska, Esmeralda, Bishani, Ditar Hodaj, Miftar Meta. 



Vota KUNDËR: S’ka  

Vota ABSTENIM: S’ka  
 
 Pika e tetë e rendit të ditës: “Për pranim në shtëpinë e të moshuarve Gjirokastër” 

Drejtore Ligjore Znj. Julinda Karteri: Jeni njohur me materialin, qytetari banor i Bashkisë Tepelenë 
ka paraqitur dokumentacionin dhe kërkesën për tu akomuduar në shtëpinë e të moshuarve 
Gjirokastër.  

N/Kryetare Këshillit Znj. Mjaftoni: Ka pyetje? Jo 

N/Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit për miratimin e këtij Projektvendimi.  

-Votimi i hapur  

Vota PRO: 10 

Latif Kacaj, Mirela Varfi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Çela, Vladimir Bakiaj, Vladimir Gjonca, Ilir 
Haska, Esmeralda, Bishani, Ditar Hodaj, Miftar Meta 

Vota KUNDËR: S’ka  

Vota ABSTENIM: S’ka 
 
Fjalën e mori Z. Ditar Hodaj: -Në mbledhjen e Këshillit të muajit Dhjetor është marrë vendim nga 
këshilli për heqjen e tabelave në rrugën Ali Pasha, i është përcjellë komisariatit të policisë? 

Drejtore Ligjore Julinda Karteri: - Nuk kam marrë vendim të zbardhur, ka ardhur si shqetësim nga 
këshilli, administrata nuk është përfshirë. 

Fjalën e mori Z. Ditar Hodaj: - Administrata nuk na ka pyetur ne, ju bëtë veprim të paligjshëm për 
vendparkimet. 

Fjalën e mori Z. Latif Kacaj: -Ka pasur vendim të mëparshëm për tabelat, të shfuqizohet vendimi, 
nuk është bërë vendim për heqje tabelash. 

N/Kryetare Këshillit Znj. Mjaftoni: - Kemi votuar për heqje tabelash, por p/vendim nga aparati i 
Bashkisë nuk ka ardhur. 

Fjalën e mori Z. Ditar Hodaj: - Tabelat janë hequr pa vendim këshilli. 

 Pika e nëntë e rendit të ditës: “Për miratim kërkese për shprehje interesi për shitjen e një 
apartamenti në qytetin e Tepelenës e cila është në pronësi të degës rajonale Gjirokastër të EKB-
së” 



Drejtore Ligjore Znj. Julinda Karteri: - Në Bashkinë Tepelenë nga EKB-së Gjirokastër është vënë 
në dispozicion një banesë me nr. pasurie 22/42+1-18/1 ndodhur në Njësinë Administrative 
Tepelenë, lagjja Demokraci. Në mbështetje të ligjit 22/2018 “Për strehimin social”, komisioni i 
strehimit na ka pëcjellë për miratim në këshill emrin e një familjeje përfituese për apartamentin e 
përmendur më sipër. Sektori i strehimit ka shqyrtuar dokumentacionin e paraqitur, kërkesën e një 
qytetari për këtë banesë e cila është Melisa Dulaj, banore e Bashkisë Tepelenë. 

Sektori i emergjencave civile ka bërë një vlerësim të gjithë familjeve të pastreha në Bashkinë 
Tepelenë të cilat trajtohen me ndihmë ekonomike, bonus qiraje etj,. Është një rast që plotëson 
kriteret, e divorcuar me një fëmijë. Duke u mbështetur në vendimarjen që ka marrë KB për 
pikëzimin e shtresave në nevojë, kjo familje është në pararojë të familjeve të tjera.  

Fjalën e mori Z. Ditar Hodaj:- Mos të kalojë në këshill derisa vendos EKB-së Gjirokastër, të 
diskutohet në mbledhjen tjetër, të bëhen njoftimet dhe në njësitë Administrative ka raste më keq 
se ky rast. 

Drejtore Ligjore Znj. Julinda Karteri: - Ky rast i përket kategorisë më të ndjeshme. Njoftimet janë 
bërë nga sektori i strehimi. Ne kemi certifikatën e pronësisë së EKB-së, sipas ligjit 22/2018 që 
thotë, “të gjitha banesat të cilat janë në pronësi në inventar të EKB-së, pa u certifikuar nuk mund 
t‘u jepen Bashkive për të vendosur, për të marrë një emër, sepse kontrata bëhet me EKB-në, ne 
nuk bëjmë këtë proces, ky proces bëhet nga EKB”, por banesa ndodhet në Bashkinë Tepelenë, 
është EKB, që bën procedurën e shitjes. 

Përsa i përket pjesës së njoftimit, kërkesa është bërë nga qytetari, Sektori i emergjencave civile ka 
gjykuar se është në listën e të pastrehëve në Bashkinë Tepelenë, trajtohet me bonus qiraje, është 
një rast që plotëson kriteret një familje në nevojë për tu strehuar. 

Fjalën e mori Z. Vladimr Bakia: - Ka shumë familje si kjo në nevojë.  

Fjalën e mori Z. Ditar: - Të shtyhet procedura të bëhen shpalljet në çdo njësi administrative.  

N/Kryetare Këshillit Znj Mjaftoni: -Të shqyrtohet kjo çështje, informacion më i plotë, të 
shqyrtohet në mbledhjen e radhës. 

 Pika e dhjetë e rendit të ditës: Informacion nga Komisariati i Policisë Tepelenë “Mbi ruajtjen 
e rendit dhe qetësisë publike në territorin e Bashkisë Tepelenë. 

 
N/Kryetare Këshillit Znj. Mjaftoni: - Materiali ka ardhur nga sekretari, duhet të jetë një përfaqësues 
i komisaritit të policisë, nuk e diskutojmë këtë pikë.  
Fjalën e mori Z. Vladimr Bakiaj: - N.q.s. nuk ka përfaqësues nga komisariati i policisë, në 
mbledhjen e radhës të paraqitet një përfaqësues nga Komisariati i Policisë  
 
 Çështje të tjera.  



• Kërkesë nga qytetari Myzafer Ballaxhia (bashkëlidhur kërkesa) 

Drejtore Ligjore Znj. Julinda Karteri: - Qytetari nuk e ka çuar procedurën e banesës deri në fund, 
kanë marë kontratë dhe nuk kanë vazhduar procedurën më tutje për 32 vjet. Personi i është drejtuar 
Këshillit, dhe ju do jeni pjesë e vendimmarrjes kur të plotësohen të gjitha dokumentet sepse kemi 
një ngërç, ka lidhje me pasuritë e paluajtshme, pasi në bazë të ligjit për pasuritë e patundshme, 
këto pasuri ne nuk i kemi në listën e inventarit. Unë i jam drejtuar ASHK por është procedurë e 
gjatë  

• Kërkesë nga Z. Çeti Hazbia për Riparim çatie (bashkëlidhur kërkesa) 

Drejtore Ligjore Znj. Julinda Karteri: - Në bazë te ligjit për informimin publik, këto ankesa- 
kërkesa ju i shqyrtoni, sekretari i kthen pergjigje qytetarit, kërkesa juaj u trajtua në mbledhjen e 
këshillit bashkiak.  

Fjalën e mori Z. Ditar Hodaj: - Të shikohet kjo çështje, mund të jetë emergjente, të kaloj në 
komision të vlerësohet. 

Fjalën e mori Znj. Matilda Çela: - Ne ja përcjellim kërkesën Bashkisë dhe në mbledhjen e radhës 
informacion për cështjen. 

 N/Kryetare Këshillit Znj Mjaftoni: - Ankesë drejtuar Kryeministrit nga Z. Fatmir Çela 
(bashkëlidhur ankesa)  

Fjalën e mori Z. Ditar Hodaj: - Sipas ligjit mund të bëhet rivotim, mund të vejë i dytë i zgjedhur 
pa bërë zgjedhje, mund të komandojë Kryetari i Bashkisë deri në zgjedhjen e një personi tjetër? 

Drejtore Ligjore Znj. Julinda Karteri: - Kryetari i Bashkisë ka detyrim ligjor për të komanduar një 
person deri në zgjedhjen e K/Fshatit, por procesi i zgjedhjes së K/Fshatit është përgjegjësi e 
këshillit bashkiak, ju do vendosni çfarë do bëni në fshatin Turan. 

Fjalën e mori Z. Ditar Hodaj: - Deri në zgjedhjet e reja, Kryetari Bashkisë të komandojë K/Fshati  

Fjalën e mori Znj. Matilda Çela: - Të rrëzohet vendimi i parë, të përsëriten zgjedhjet në fshatin 
Turan. 

Hidhet në votim, miratohet 10 vota PRO 

Drejtore Ligjore Znj. Julinda Karteri: - Pranë Bashkisë akt inspektimi nga komisioneri për të 
drejtën e informimit dhe mbrojtjen e të dhënave personale, në lidhje me ankuesit banorë të fshatit 
Mezhgoran të cilët kanë kërkuar t‘ju vihen në dizpozicion informacione dhe dokumentacion. (për 
dijeni Këshilli)  

Me vendimin nr. 2, datë, 09.01.2024, Komisioneri për të drejtën e informimit ka sugjeruar 
rishikim, rivlerësim të paketës fiskale, saktësisht pasqyra 3, të tjera e tarifave vendore të shërbimit 



për Drejtorinë e Planifikimit dhe Kontrollit të Zhvillimit të Territorit, dhënia e informacionit dhe 
ose vënien në dispozicion të dokumentacionit fizik, tërheqjen fizike të dokumentacionit nga arkivi 
i drejtorisë (njehsimi me origjinalin). Ne si administratë ju përcjellim këtë kërkesë me vlerësimin 
që ju do të ndryshoni në paketë zërat përkatës, por duke pasur parasysh që vlera e tarifës do të 
përkthehet me punën e një nëpunësi. Ju lutem vlerësoni këtë sugjerim.  

Këshilltarët vlerësojnë sugjerimin, por nuk e quajnë të arsyeshme të ndryshojnë tarifat. Nuk do të 
ketë ndryshim në paketën fiskale jemi dakord me këtë paketë.  

 

Mbyllet mbledhja e Këshillit Bashkiak ora 12:15 

 

SEKRETARE E KËSHILLIT                                KRYETAR I KËSHILLIT  
            Valbona Çela                                 Arben Gumeni  
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